



روحانی در نشست مجازی سران کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای:

ایران قادر به تأمین انرژی کشور های منطقه و اعضای سازمان شانگهای است



تاجران شورای سران سازمان همکاری شانگهای
۱۳۹۱

رئیس جمهوری با بیان اینکه گسترش خطوط انتقال انرژی و توسعه مسیرهای مواصلاتی در منطقه از مهمترین سازوکارهای همکاری در منطقه است، گفت: ایران به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مجاری انتقال انرژی و یکی از شاهراههای مواصلاتی در منطقه با بر خور انرژی از منابع غنی انرژی، قادر به تأمین نیازهای اصلی بسیاری از کشورهای منطقه و اعضای سازمان شانگهای است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حسن روحانی روز سه شنبه (۲۰ آبان‌ماه) در بیستمین نشست سران کشورهای

عضو سازمان همکاری شانگهای که از طریق ویدئوکنفرانس و با میزبانی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، برگزار شده، گفت: با رکت به قانون‌مداری، مقررات و نهادهای شناخته‌شده بین‌المللی، احترام به حقوق ملت‌ها و جبران خسارت وارد شده از الزامات ترمیم اعتبار جهانی آمریکا است. وی در این نشست همچنین با بیان اینکه ایران همواره بر سیاست اصولی خود در تقویت حسن همجواری، ایجاد اعتماد و گفت‌وگو با همسایگان در حوزه‌هایی چون اوراسیا، خلیج فارس، جنوب و غرب آسیا

قدر دانی نماینده ولی فقیه خوزستان از خدمات نفت



نماینده ولی فقیه در استان خوزستان از پیشرفت اقدامهای اجرایی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در بهسازی بعضی از روستاهای بخش مرکزی شهرستان کارون قدر دانی کرد. در این مرحله از اقدامهای اعلام‌شده در روستاهای پیرامون تأسیسات نفتی، افزون بر بیست‌و یک معابر هفت روستای خورسرای، حبیله، ۲۰ و ۳ و نیز خوسیه ۲، ۱ و ۳ از سوی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، شرکت نفت و گاز کارون و بسیج شهید تندگویان انرژی، دسترسی به دو دریا میهم و موقیبت سوق الجیشی بنظر، قادر به تأمین نیازهای زیربنایی بسیاری از کشورهای منطقه و اعضای سازمان شانگهای است.

معیش به خانوارهای کبیر خوردار نیز به روستاییان این منطقه ارائه شده است. جغتالاسلام والمسلمین سیدمحمدنبد موسوی فرد، نماینده ولی فقیه در خوزستان و امام جمعه اعزاز از اهتمام مدیران و تلاش کارکنان شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در خدمات رسانی به روستاها قدر دانی کرد و نداهم این روند را کابی مهم در تأمین بخشی از نیازهای مردم شریف این مناطق دانست. وی همچنین مشارکت مردم و مسئولان اجرایی شهرستان کارون را در انجام اقدامهای انجام‌شده، قابل تحسین ارزیابی کرد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

صنعت پتروشیمی سر دممدار توسعه صادرات غیر نفتی است

عضو کمیسیون انرژی مجلس صنعت پتروشیمی را سر دممدار توسعه صادرات غیر نفتی بر شمرده و تاکید کرد توسعه این صنعت مهم کشور با توجه به کاهش درآمدهای نفتی، راه‌انداز اقتصاد کشور است. سیدمحمد موسوی با بیان اینکه انرژی و پتروچه به کاهش درآمدهای نفتی صنعت پتروشیمی نقش مهمی در درآمدهای ارزی کشور دارد، به شاکت توسعه پتروشیمی با رفع برخی مشکلات، شتاب بیشتری خواهد گرفت و دستاوردهای خوبی در آینده نزدیک در این صنعت خواهیم داشت. وی افزود: صنعت پتروشیمی از کان اصلی صنعت نفت ایران در زنجیره تولید است و این رو پتروشیمی افزون بر تولید نوت می تولید زنجیره ارزش در صنایع پایین دستی صنایع صادرات غیر نفتی دانست و تصریح کرد: باید با جذب سرمایه‌های جدید به پیشرفت این صنعت کمک کنیم. پتروشیمی می‌تواند به‌نوعی تجربه‌ها را آشنی کند. موسوی عنوان کرد: توجه به تحریم نفتی ایران، صنعت پتروشیمی جایگزین در فرصت خوبی برای در آمدزایی با ارزش افزوده قابل توجه است. تولید این فرصت به نواحی استفاده کرد و از آن غفلت نمود. وی بر ضرورت توسعه و سرمایه‌گذاری در حوزه صنایع پایین‌دستی پتروشیمی کشور تاکید کرد و گفت: موضوع ارزش افزوده در صنعت پتروشیمی نقش مهمی در جلوگیری از خلاءهای نفتی دارد.



به ارزش ۱.۶۷۴ میلیارد ریال ثبت شد

میزبانی بورس انرژی از عرضه فرآورده‌های پالایشی و پتروشیمی

رینگ داخلی و بین‌الملل بورس انرژی ایران امروز چهارشنبه، ۲۱ آبان‌ماه) شاهد عرضه فرآورده‌های پالایشی و پتروشیمی خواهد بود. به گزارش بورس انرژی، رینگ داخلی این بورس، روز چهارشنبه، ۲۱ آبان‌ماه) شاهد عرضه کالاهای انرژیورسایکل، بلندینگ نفتا و حلال ۴۰۲ پالایش نفت بندرعباس، پتان پلاس پتروشیمی، پارس میمونات گازری شرکت کرناست سدیم کاروه، میمونات گازری مجتمع گازری پارس جنوبی بود و پتروش سنگین و راقبت نفت کاروه پتروشیمی نوری در رینگ بین‌الملل عرضه شد. روز سه‌شنبه (۲۰ آبان‌ماه) کالاهای ریفرمیت پتروشیمی بوعلی سینا، حلال ۴۰۲ پالایش نفت اصفهان، حلال ۴۰۲ پالایش نفت تبریز، سوخت کوره سبک پتروشیمی تبریز، اینترنوز مایع پتروشیمی سینین و اینترنوز مایع شرکت ستاویل کاروه در رینگ داخلی و گازوئیل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران و هیدروکربن سنگین پتروشیمی بوعلی سینا در رینگ بین‌الملل بازار فیزیکی بورس انرژی ایران معامله شد.

در این روز بیش از ۲۰۹۵۲ تن فرآورده هیدروکربوری به ارزش بیش از ۱.۶۷۴ میلیارد و ۹۶۲ میلیون ریال در بازار فیزیکی بورس انرژی ایران دادوستد شد.



بیم‌الملل

قیمت سید نفتی او یک در یک قدمی ۴۰ دلار

قیمت سید نفتی سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) دیروز (دوشنبه، ۱۹ آبان‌ماه) ۴۹ دلار و ۹۷ سنت ثبت شد و به یک قدمی ۴۰ دلار رسید. به گزارش دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک)، قیمت سید نفتی این سازمان روز جمعه (۱۶ آبان‌ماه) ۴۹ دلار و ۲۲ سنت بود. سید نفتی او یک شامل ۱۳ نوع نفت خام اعضای این سازمان از جمله مخلوط الجزایر، گیراسول انگولا، سبک رنی گلین، مینسل انونوزی، سنگین ایران، سبک بمره صادراتی کویت، لاسو لیبی، سبک یونی، نیجر، به سبک عربی عربستان، موربان امرات، مری ویزونا و جزو سنگوست. قیمت نفت خام برنت و وست تگزاس (WTI) نیز امروز (دوشنبه) ۴۰ آبان‌ماه) و تا لحظه انتشار این خبر به ترتیب ۲۲ دلار و ۸۲ سنت و ۴۰ دلار و ۶۲ سنت به ازای هر بشکه بود.

بانک سیتی چشم انداز قیمت نفت را کاهش داد

بانک آمریکایی سیتی چشم‌انداز قیمت نفت در سال ۲۰۲۱ را (به دلیل نگرانی‌های ناشی از همه‌گیری ویروس کرونا) کاهش داد. به گزارش خبرگزاری رویترز، بانک آمریکایی سیتی روز دوشنبه (۱۹ آبان‌ماه) پیش‌بینی‌های قیمت نفت خود برای سال ۲۰۲۱ را (در پی افزایش بیش از حد قیمت‌ها در اوایل سال) به ویروس کرونا کاهش داد. این در حالی است که این بانک اعلام کرده بود که قیمت نفت در سال ۲۰۲۱ حدود ۴۰ دلار خواهد بود. (اوپک) و تحولات (اوپک پلاس) همچنان سبب افزایش سیتی چشم‌انداز خود برای قیمت نفت خواهد بود. سیتی چشم‌انداز خود برای قیمت نفت خام برنت و نیلوتی‌ای برای سال ۲۰۲۱ را (به دلیل کاهش به ترتیب ۵۴ دلار و ۴۳ دلار برای هر بشکه اعلام کرد) این بانک برآورد کرد. تقاضای نفت در سال ۲۰۲۰ ۸۰ میلیون و ۹۰۰ هزار بشکه در روز کاهش پیدا کرد. در حالی است که سیتی پیش‌بینی کرده که تقاضای نفت در سال ۲۰۲۱ بیش از ۷ میلیون بشکه در روز افزایش یابد.

بانک سیتی در بخش‌های اعلام کرد: باقی‌مانده قیمت‌ها در محدوده ۴ دلار برای هر بشکه احتمال دارد تا انتهای اوک پلاس، به جای افزایش تولید در زنگویه، به توافق خود می‌رود. تولید تا سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۰ و سه ماهه نخست سال آینده ادامه دهد. این اتفاق فراتر از آنچه کاهش تولید ۷ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه در روز خود را حدود ۲ میلیون بشکه در روز تسهیل کرد. سیتی گفت: انتظار داریم که ریاست جمهوری بایدن، روسیه و عربستان سعودی را به هم نزدیک کند و این نزدیک‌سازی آنها را در مدیریت بازارهای نفت تقویت کند.

تقاضای نفت یکسال دیگر هم به سطح ۱۹۹۰ می‌رسد

مدیر عامل موسسه گلوبال اندام کرد که بازگشت تقاضای نفت به سطح سال ۲۰۱۹ حداقل یکسال دیگر طول می‌کشد. به گزارش خبرگزاری رویترز از لندن، نوربورن ترکویست روز دوشنبه (۱۹ آبان‌ماه) اعلام کرد که تقاضای جهانی نفت حدود ۱۰ تا ۱۱ میلیون بشکه در روز کمتر از سطح این همه‌گیری ویروس کروناست و احتمال دارد که سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش، موسوم به اوپک پلاس، کاهش تولید نفت کنونی خود را تمدید کنند. در اساس توقع کاهش تولید ویروس پلاس فراتر است از این اتفاق. او ماه‌تویبه ۲۰۲۱ میلادی، روزانه ۷۰۰ هزار بشکه‌ای کنونی خود را حدود ۲ میلیون بشکه در روز تسهیل کرد. مدیر عامل موسسه تجاری گلوبال همچنین در نشست سران تجاری رویترز گفت: بهبود بازار و روسیه این به سطح ۲۰۱۹ حداقل یکسال دیگر طول می‌کشد. احتمال دارد که اوپک و متحدانش کاهش تولید کنونی خود را سه ماهه نخست سال ۲۰۲۱ تمدید کنند.